

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 09.05 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Z okazji urodzin Anny z prośbą o zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski
Niedz. 10.05 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W intencji Elżbiety i Ziemowita Rosickich z okazji 7 rocznicy ślubu z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla całej Rodziny
	12:00	Taunton St George's	Za zmarłych Mariannę i Stanisława Dobruk z prośbą o Boże miłosierdzie i łaskę nieba
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	W podziękowaniu za wszelkie łaski, opiekę Matki Bożej oraz Błogosławieństwo Boże z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej, błogosławieństwo Boże oraz dary Ducha Świętego dla Ryszarda w 26 rocznicę trzeźwości
Śr. 13.05 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Czw. 14.05 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Z okazji urodzin Maksymiliana z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o pomyślne zdanie egzaminu
Pt. 15.05 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Za zmarłego śp. Józefa Aszlar w 30 dzień po śmierci
Sb. 16.05 2026	10:00	Weston super Mare Corpus Christi	English Mass
	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	W intencji Beniamina z okazji 9 urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego
Niedz. 17.05 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W 1 rocznicę śmierci Mamy Wiesławy Łukasiewicz oraz zmarłych z Rodziny Łukasiewicz z prośbą o wieczne zbawienie
	12:00	Taunton St George's	Z okazji urodzin Gabrysia i Sofii z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i błogosławieństwo dla całej Rodziny
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Za zmarłego Alfreda Komor z prośbą o łaskę nieba - intencja od znajomych

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Dz 8, 5-8. 14-17	1 P 3, 15-18	J 14, 15-21
Ps 66 (65): Niech cała ziemia chwali swego Pana			

EWANGELIA:

Jezus powiedział do swoich uczniów:



«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie.

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was.

Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak,
ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare,
tel. 01934627329, lub 07710198765
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org

Ośrodki
duszpasterskie:

- **BRIDGWATER;** Saint Joseph, 9 Binford Place, **TA6 3NJ**; Sobota 18.30.
- **WESTON-SUPER-MARE;** Saint Joseph, Camp Road, **BS23 2EN**, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00
- **TAUNTON;** St George's; Billet Street, **TA1 3NG**; MSZE NIEDZIELNE: 12.00
- **YEOVIL;** The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, **BA21 4AR**; MSZE NIEDZIELNE: 16.00

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON
SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC MAJ

- Ogólna:** Módlmy się, aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości.
- Parafialna:** Za polskie matki i wszystkie rodziny żyjące poza Ojczyzną, aby Maryja, Królowa Polski, wypraszała im potrzebne łaski, umacniała ich w odpowiedzialnej miłości i prowadziła do zgody oraz pokoju domowego.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

10.05.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. **Rozpoczyna się miesiąc maj poświęcony Najświętszej Maryi Pannie**. Nabożeństwa majowe zawsze na pół godziny przed Mszą Świętą. Zachęcam do jak najliczniejszego udziału w nabożeństwach i modlitwie w intencjach naszych osobistych, naszej Ojczyzny i naszej wspólnoty parafialnej.
3. W niedzielę **17 maja** we wszystkich parafiach Polskiej Misji Katolickiej będzie zbierana **druga taca**, przeznaczona na wizy **dla duchownych, którzy podjęli posługę w UK po brexicie**. Już teraz dziękuję za wasze ofiary. Bóg zapłać.
4. Przypominam, że **uroczystość Pierwszej Komunii Świętej** odbędzie się w sobotę 23 maja w Yeovil i w niedzielę 24 maja o godzinie 8.30 w Weston super Mare w kościele Corpus Christi oraz w Taunton o godzinie 11.00.
5. Akademia Katolicka w Warszawie powołuje do życia **Polonijną Szkołę Biblijną online**, czyli wykłady z biblistyki dla Polaków przebywających za granicą. Gwarantuje solidne podstawy naukowe i wierność Tradycji Kościoła. Przystępne wykłady, prowadzone z pasją, wprowadzą w świat ksiąg Starego i Nowego Testamentu, wyjaśniając ich powstanie, kontekst historyczno-kulturowy oraz teologię. Dwuletni kurs prowadzić będą znani bibliści: ks. dr Adam Gorlewski, s. dr hab. Judyta Jolanta Pudełko PDDM i ks. dr Mateusz Wyrzykowski. Wykłady będą odbywały się online we wtorki, dwa razy w miesiącu, w godzinach 19.30-21.00, poczynawszy od września. Rekrutacja odbywa się online.
6. **Laxton Hall Care Home**, polski dom opieki społecznej (NN17 3AU), **proceedzi rekrutację** na następujące stanowiska: opiekun/opiekunka osób starszych (health care assistant) oraz asystent opieki żywieniowej. Dom oferuje zatrudnienia w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin, szkolenia wdrożeniowe oraz stałe wsparcie zespołu. Istnieje również możliwość skorzystania z zakwaterowania z pełnym wyżywieniem. Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV na adres: housing@pcmew.org.

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

03.05.2026

• Bridgwater	£ 74,19;
• Weston	£ 285,07;
• Taunton	£ 303,50;
• Yeovil	£ 89,05;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

Lekarstwo na sieroctwo

ks. Marian Machinek MSF

Sieroctwo ma mnóstwo twarzy i pojawia się w wielu życiowych kontekstach. Każda jego postać ma jedną wspólną cechę: jest czymś niezwykle bolesnym, co naznacza człowieka na zawsze. Szczególnie bolesnym doświadczeniem jest sieroctwo bardzo małych dzieci, które nie są jeszcze w stanie zrozumieć tego, co przeżywają. Bardzo trudne bywa też sieroctwo spowodowane nie jakimś zdarzeniem losowym, które zabiera rodziców na zawsze, ale kiedy dziecko zostaje przez nich opuszczone. Rodzice żyją, ale – tak to przeżywają dzieci – nie chcą mieć ze swoim dzieckiem wiele wspólnego. Sednem każdej postaci sieroctwa jest poczucie, że jestem na tyle nieważny, iż nie zasługuję na to, by ktoś dla mnie niezwykle drogi chciał pozostać przy mnie. Można mnie porzucić, jak nieważny drobiazg, po który nie warto się wrócić, kiedy się go zgubi.

W samym środku dzisiejszego fragmentu Ewangelii Janowej pojawia się pojęcie „sierota”: „Nie zostawię was sierotami” – mówi Jezus. Zdaje się uprzedzać to, co mogą przeżywać uczniowie, kiedy ostatecznie przestanie być obecny wśród nich, obecny w sposób, do którego się przyzwyczaili, z którym się żyli i który stał się dla nich życiowym punktem odniesienia. Jezus chce, by Jego odejście nie było przez uczniów rozumiane jako pozostawienie ich swojemu losowi, bo zostaną wyposażeni w ten niezwykle dar: Ducha Prawdy. Duch Jezusa jest jednocześnie Duchem Ojca, jest uosobioną Miłością Bożą, jaka łączy Ojca i Syna.

Duch Prawdy, mieszkający w sercu każdego z uczniów, zabiera każde poczucie bycia opuszczonym, nieważnym – po prostu nikim. Daje też przekonanie o nieustannej miłującej obecności. Dlatego wraz z tym niezwykłym darem serce ucznia zostaje napełnione nową, świeżą dynamiką. Duch zapobiega postawie, jaka nierzadko cechuje ludzi osieroconych: postawie zasklepienia w bólu, zamknięcia, utraty motywacji do jakiegokolwiek ruchu. Wypełnianie przykazań Jezusa przestaje być jarzmem, ciężarem, a staje się serdeczną i pełną miłości odpowiedzią na tę niezwykłą prawdę: niezależnie od tego, ile razy zostałem w moim życiu opuszczony przez ludzi, jest Ktoś, dla kogo jestem niezmiennie tak ważny, iż mnie nigdy nie opuści. Nawet jeżeli nie mam już rodziców, nie jestem sierotą.

